ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /UBND-NC                Quảng Ngãi, ngày 02 tháng  7  năm 2019

V/v chỉ đạo xử lý tố cáo

của công dân

            Kính gửi:

                                                           - Thanh tra tỉnh;

                                                           - UBND thành phố Quảng Ngãi.

Qua xem xét nội dung tố cáo tiếp của 02 công dân tại các đơn đề ngày

25/10/2018 và đơn đề ngày 14/02/2019 đối với việc giải quyết tố cáo của Chủ

tịch UBND thành phố Quảng Ngãi tại Kết luận số 6042/KL-UBND ngày

10/10/2018 đối với ông Nguyễn Phùng Xuân Thu, Hiệu trưởng Trường THCS

Nghĩa Dũng, thành phố Quảng Ngãi; kết quả rà soát, kiến nghị của Thanh tra

tỉnh tại Công văn số 436/TTT-NV2 ngày 24/6/2019, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Thống nhất báo cáo, kiến nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số

436/TTT-NV2 ngày 24/6/2019 (văn bản này cũng đã được gửi đến UBND

thành phố Quảng Ngãi).

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi xem xét kiểm tra

điều kiện thụ lý để quyết định việc thụ lý, giải quyết theo thẩm quyền, trình

tự, thủ tục Luật Tố cáo quy định đối với 02 nội dung tố cáo Hiệu trưởng và kế

toán nhà trường không thực hiện đóng bảo hiểm xã hội cho giáo viên từ năm

2012 đến năm 2017 và nội dung tố cáo Hiệu trưởng trong thời gian qua không

có năng lực lãnh đạo, quản lý yếu kém, không có tầm nhìn, lợi ích nhóm.

3. Giao Thanh tra tỉnh thực hiện nội dung sau:

a) Bàn giao cho UBND thành phố Quảng Ngãi đơn và các tài liệu do

người tố cáo cung cấp để Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi xem xét giải

quyết theo thẩm quyền.

b) Theo dõi, đôn đốc việc giải quyết của Chủ tịch UBND thành phố

Quảng Ngãi, tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo xử lý các nội

dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP (NC),

TCD, CBTH;

- Lưu: VT, NCdmhai367

Trần Ngọc Căng

		2019-07-02T08:03:53+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T02:33:50+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T02:33:51+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T10:13:08+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!